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İstanbul, 02.04.2023  

DUYURU 584 
   

Konu: 31.03.2023 Tarihli geçici vergi hesaplamalarında kullanılacak değerleme kurları, 

KDV uygulamalarındaki kimi değişiklikler ve 7440 sayılı Kanun uygulama tebliğleri hk. 

   

1. 31.03.2023 Tarihli Geçici Vergi Hesaplamalarında Kullanılacak Değerleme Kurları 

31.03.2023 Tarihi itibariyle geçici vergi uygulamasında dövizli alacak ve borçların 

değerlemesinde yasa gereği dönemin son günü yayımlanan alış kurları esas alınmaktadır. Buna göre 

31.03.2023 tarihli Resmî Gazetede yayımlanan döviz kurları aşağıdadır.  

 

    

 

2. KDV Uygulamalarında Yapılan Değişiklikler 

01.04.2023 Tarih ve 32150 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 

Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 46) KDV uygulamalarına 

yönelik kimi değişiklikler yapılmıştır. 
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Yapılan düzenlemeler uyarınca;  

-Sahte belge kullanılmasına yönelik olumsuz tespit bulunan dönemi kapsayan takvim 

yılında süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi bulunan mükelleflerin, sahte olduğu tespit 

edilen belgelerde yer alan alım tutarının, aynı dönemdeki toplam alımlarının %5’ini geçmemesi 

halinde, bu mükellefler sahte belge kullanma tespiti gerekçesiyle özel esaslar kapsamına alınmazlar. 

Şu kadar ki, bu durumun 213 sayılı Kanunun 370 inci maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki ön 

tespitler için yapılacak izaha davet ve buna bağlı olarak uygulanacak özel esaslar uygulamasına 

etkisi yoktur. 

-Muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılmasına yönelik olumsuz tespit bulunan 

dönemi kapsayan takvim yılında süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi bulunan 

mükelleflerin, yanıltıcı olduğu tespit edilen belgelerde yer alan alım tutarının, aynı dönemdeki 

toplam alımlarının %5’ini geçmemesi halinde, bu mükellefler muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 

kullanma tespiti gerekçesiyle özel esaslar kapsamına alınmazlar. Şu kadar ki, bu durumun 213 sayılı 

Kanunun 370 inci maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki ön tespitler için yapılacak izaha davet ve 

buna bağlı olarak uygulanacak özel esaslar uygulamasına etkisi yoktur. 

Tebliğde ayrıca kimi iadelerin YMM raporu ile yerine getirilmesi, iade talebinde 

bulunulabilecek asgari tutar ve 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun kapsamında KDV artırımında bulunanların özel 

esaslar karşısındaki durumuna ilişkin düzenleme ve açıklama yapılmıştır. 

 

3. Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel 

Tebliğleri 

7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanunun uygulamasına yönelik hazırlanan 1 Seri No.lu Bazı Alacakların 

Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliğ; 25/3/2023 tarih ve 32143 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

1 Seri No.lu Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel 

Tebliği ile;  

• Mükelleflerin kamuya olan borç yükünün azaltılarak borçlara taksitle ödeme imkanı 

getirilmesi,  

• Ihtilafların sulh yoluyla sonlandırılması,  

• Vergi incelemesinde olan konuların dava yoluna gidilmeksizin çözümlenmesi,  

• Vergilemede öngörülebilirliğin artırılarak geçmiş vergilendirme dönemleri ile ilgili 

olası risklerin ortadan kaldırılması,  

• Işletme kayıtlarının fiili durumlarına uygun hale getirilerek kayıtlı ekonomiye geçişin 

teşvik edilmesi,  

amaçlarıyla hazırlanan ve 12/3/2023 tarihli ve 32130 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe giren 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun uygulamasına yönelik usul ve esaslar belirlenmiştir.  

Tebliğde, 7440 sayılı Kanun kapsamına giren alacaklar ve bu alacakların yeniden 

yapılandırılması ile matrah ve vergi artırımı, işletme kayıtlarının düzeltilmesine yönelik hükümlerin 

açıklamaları yer almaktadır.  

Ayrıca, 16/8/1961 tarihli ve 351 sayılı Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurt Hizmetleri 

Kanununun geçici 8 inci maddesinin verdiği yetkiye istinaden öğrenim ve katkı kredileriyle ilgili 

gecikme zammı, katsayı, Yİ-ÜFE tutarı gibi alacakların terkinine dair açıklamalar yapılmıştır. 

Söz konusu Genel Tebliğe ulaşmak için tıklayınız. 

http://www.erisymm.com/
http://www.erisymm.com/
http://www.erisymm.com/
https://www.gib.gov.tr/node/168670


ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 
19 Mayıs Mah. 19 Mayıs Cad. No:37/14 UBM Plaza Şişli İstanbul 

info@erisymm.com  www.erisymm.com  

 

 

 

9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 10 uncu maddesinin yirmi birinci, yirmi ikinci, 

yirmi beşinci ve yirmi altıncı fıkralarının uygulamasına dair usul ve esasları belirlemeye yönelik 

olarak Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği 

(Seri No: 2); 25/3/2023 tarih ve 32143 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri 

No: 2) ile 9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 10 uncu maddesinin yirmi birinci, yirmi ikinci, 

yirmi beşinci ve yirmi altıncı fıkralarının uygulamasına dair usul ve esaslar düzenlenmiş ve 

uygulamada tereddüt oluşmasının engellenmesi amacıyla söz konusu Tebliğde ayrıntılı 

açıklamalara ve örneklere yer verilmiştir. 

Söz konusu Genel Tebliğe ulaşmak için tıklayınız. 

 

Durum bilgilerinize sunulur.   

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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